{T KUSH JEMI NE —
AGJENCIONI KOSOVAR PER PRONA?

Agjencioni Kosovar pér Prona (KPA) éshté
themeluar mé 4 mars 2006 si agjencion i
pavarur me mandat t8 zgjidhé kérkesat mbi
humbjen e pronésisé mbi pronat private t
patundshme i rriedhé e konflktit &
aramatosur (6 vitit 1999,

ZGJIDH

{1 GFARE LLOJS KERKESASH MUND TE
KPA

KPA-ja mund t& zgmne kerkesat mbi
humbjen e pronésisé mbi pronén private t&
patundshme & cilat pérfshijné

@ pronésing; ose

o t& drejtat e shfrytezimit

& jané rriedn e konfiikit t& armatosur t&
vt 1999 dhe Kiferkuesi nuk mund té
rikthejé vet pronésint

(T GFARE LLOJ KERKESASH KPA-ja
NUK MUND TE ZGJIDHE:
Si pasojé e mandatit statusor & KPA-sé,
‘agjencioni nuk Ka juridiksion mbi kérkesat pér:
@ Humbjen e posedimit mbi pronén e cila
nuk ésht pa‘soje  konflikit t& armatosur
(psh. i

SI TE BEHET KERKESA?

Ju mund 6 beni kerkesen

prapie & Kesa) fletsshie,

Kurte yinl s 2yren tone ju 2
duhet & silli me vehte t& gjtha
dokumentet gé posedoni ose qé

mund (& o
KPAJa do & kérkoje alo né
regjstrat publike t& pronave.

Kurt6 vini & KPA njé punonjgs.
Y0 do 8 marrs holdsta nga ju

o'ty kinehet e menjeners
pasice ne nuk mbajme
onginain. Ju utem sigurohuni
8 16 mermi t& gii

dokumsmel orginsie para so 6
éshoni

Kerkesa uaj do

dokumenteve dhe.
hulumtimin né regjistrat
publik t pronave.

Pas hulumimit & plotE 16
Kerkess sua)ajo doti
prezeniohet »&mns.omn ©
Pavarur pér Ker

P e

SI DO TE VENDOSET PER KERKESEN?|

Komisioni pér Kerkesa
Pronésore do té 1éshojé
vendim me {5 cilin pranon ose
refuzon kerkesen tuaj. Nese
nuk pajtoheni me vendimin,
keni té drejté ankese prang

jykatés Supreme 16

és.

0 TE PERPUNOHET LENDA?

KPAja do t& publikojé.
Kerkesen tuaj dhe do 18 lejoje

méparshém):
@ Proné tietér pérpos asaj private (p.sh.
ndérmarje shogérore dhe viedhje t&
Lundshmerive);

© Kompensim pér démiim, shkatérrim ose
shfrytézim té paautorizuar & pror
private - ose ndihmé n& ik

jor
mbi pronen {€ marrin piese né
procedure.

Pronésore ose né rast {6

administrativ né Ko

9 KPAJa do t implementojé

vendimin né perpulrshmet

Erkosen'o paics.




O Kontrata e shitblerjes

O Fleta poseduese

© Vendimi i gjykatés mbi pércaktimin e té
drejtés pronésore

© Deklarata e nénshkruar nga ana e
shitésit ose déshmitarit

© Kopja e Planit Kadastral

© Gertifikata Kadastrale ose dokumente
tjera kadastrale

© Vendimi mbi Ndarjen

© Kontrata mbi Shfrytézimin

© Marréveshja mbi Qirané

© Vendimi mbi Trashégiminé né rast se
pronari i pronés ka vdekur

© Faturat e komunalieve

©T& dhenat Tatimore

© Leja e pérkohshme e léshuar nga
autoriteti publik ose pronari i pronés

Beograd
Kosovska 49/8 Tal: 011 334 5513 or 224
5314 Fax 011334 4452

Gjilan
Rado PopovichWashington Streat
16 0R85 B0 256 iow Goob 34 087

Keagujeve
9, “Llolla Ribar’ Rr. Kati 3o
Tel: 034 330-234; 330784
wiroyi
Jugore @ Mretresha Touia
ey uwohankés) 028 30 136 and

om
Stacon Veror Pliss Tel oaa 97
6470 fax: 025 30 1

Nish
. “Dusanov Bazar” (Dusanova) Kati 38,
Zyia No.
Tel: 018 515727, 515.728

Pejs
1. Bil Cinton, No. 54
Tel: 036 32 968 - ax. 039 32 970

Podgoric:
‘Cmogorskih Serdara
Tel: 081624 216

Qendes: Rexten Luci 30 Soleshi2 et
225473 - fax: 038 24
Graganice.Prapa aHosss sé Komungs
el 038225 473

Prizren
Jeronim Derada (3 Ze orc
LushiMetonise) No.
Tel: 038 504 604 8046 - fax: 028 631 429
Shiup
. Vinichka No. 10 (ndériesa CDRIM),
Tel: +369 22 65 2291

E PERKRAHUR NGA
HEEI=mor

A KENI NDONJE PRONE PRIVATE
P.SH. TOKE, BIZNES OSE
VENDBANIM) MBI TE CILEN KENI
HUMBUR PRONESINE, SI
REZULTAT I KONELIKTIT Ti
ARMATOSUR NE KOSOVE?

NESE PO, NDOSHTA NE MUND
TJU NDIHMOJME!

www.kpaonline.org
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